
 

 

Page 1/3 

 

 LIVOPAN-kaasupullot, jotka on varustettu Fir Tree -liittimellä suoraan 

O2/N2O-hengitysjärjestelmään liitäntää varten. 

 

Riski kaasuvuodosta ja kaasun syötön keskeytymisestä venttiilin jäätymisen 

vuoksi, kun virtausnopeus on yli 8 l/min jatkuvassa virtauksessa Fir Tree -

liittimellä. 

 

 

                                                    
 

Hyvä terveydenhuollon ammattilainen, 

 

Oy Linde Gas Ab yhdessä Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimean kanssa haluavat ilmoittaa 

seuraavasta tärkeästä käyttäjätiedosta: Välitä tämän kirjeen sisältö sairaalanne tai laitoksenne 

mahdollisille LIVOPAN-valmisteen käyttäjille. 

 

Yhteenveto 
• LIVOPAN on 50% dityppioksidin ja 50 % hapen seos. LIVOPANin käyttötarkoitus on 

lyhytkestoiseen lievään tai kohtalaiseen kipuun, kun halutaan nopeasti alkavaa ja loppuvaa 
kivunlievitystä.  

• Dityppioksidi on jäähdytysaine, joka voi korkeilla virtausnopeuksilla aiheuttaa venttiilin ja letkujen 

jäätymisen. Jäätyminen voi johtaa lääkekaasuannostelun keskeytymiseen järjestelmän 

tukkeutuessa. ÄLÄ KÄYTÄ VIRTAUSTA yli 8 l/min kun annostelet LIVOPAN-valmistetta Fir Tree 

liittimen kautta.  

• Tämä tieto koskee ainoastaan LIVOPAN-kaasupulloja, jotka on varustettu Fir Tree -liittimellä. Fir 

Tree –liittimellä kaasupullo liitetään suoraan O2/N2O hengitysjärjestelmään (katso kuvat yllä).  

 

Mitä voi tapahtua 

• Kaasun virtaus voi osittain tai kokonaan keskeytyä venttiilin ja letkujen jäätymisen seurauksena. 

LIVOPANin kipua lievittävä vaikutus häviää nopeasti, kun kaasun annostelu estyy. 

• Happiannostelun keskeytyminen potilaalle, joka käyttää ilmatiivistä kasvomaskia, voi johtaa 

tajuttomuuteen sekä hapenpuutteesta johtuvaan tukehtumiseen. 

• Jäätyminen voi aiheuttaa kaasuvuotoa venttiilistä, mikä voi altistaa terveydenhuollon 

ammattilaisia tai muita henkilöitä kaasulle, mikä voi johtaa esimerkiksi huimaukseen. 

• Korkean happipitoisuutensa vuoksi LIVOPANin vuotaminen huoneilmaan voi erittäin harvinaisissa 

Fir Tree liitin: ÄLÄ 
KÄYTÄ YLI 8 l/min 
VIRTAUKSELLA. 
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tapauksissa aiheuttaa tulipaloja, jos tilassa on kipinöitä tai muita tekijöitä, jotka voivat laukaista 

tulipalon. 

 

Taustatietoa 

LIVOPAN-kaasu on tarkoitettu lyhytaikaiseen lievän tai kohtalaisen voimakkaan kivun lievitykseen, kun 

halutaan nopea kipua lievittävä vaikutus ja vaikutuksen nopea päättyminen. Sitä voidaan käyttää 

kaikenikäisille potilaille, paitsi alle kuukauden ikäisille lapsille. LIVOPAN-kaasua jatkuvalla virtauksella 

käytetään esimerkiksi tajuissaan olevilla potilailla hammashoidossa kivunlievitykseen. 

Linde on tunnistanut neljä huolenaihetta: 

1. Kipua lievittävän hoidon heikentyminen tai keskeytyminen 

2. Happitoimituksen keskeytyminen potilaalle, joka käyttää ilmatiivistä kasvomaskia. Tajuttomuuden 
ja hapenpuutteesta johtuvan tukehtumisen riski LIVOPANin happivajeen vuoksi. 

3. Vuoto, joka altistaa terveydenhuollon ammattilaiset ja muut henkilöt dityppioksidille. 
4. Erittäin pieni riski aiheuttaa tai voimistaa tulipaloa korkean happipitoisuuden vuoksi 

 

Kohta 1: LIVOPAN-kaasun virtauksen väheneminen tai keskeytyminen johtaa kipua lievittävän vaikutuksen 

heikkenemiseen tai loppumiseen, mikä voi aiheuttaa kivun palaamisen hoidon aikana. 

Kohta 2: LIVOPAN tarjoaa 50 % happea hengitettäväksi hoidon aikana. Käytettäessä ilmatiivistä maskia 

potilaan hapentarve riippuu LIVOPANin hapensaannista. Jos kaasun virtaus vähenee tai keskeytyy 

tahattomasti jäätymisen takia, potilaan hapensaantii voi heikentyä. Potilas saattaa menettää kykynsä 

kommunikoida tai tulla hypoksiseksi ilman, että epämukavuutta ilmoitetaan. On teoreettinen riski 

tajuttomuudesta ja hapenpuutteesta johtuvasta tukehtumisesta, jos LIVOPANin hapensaanti vähenee tai 

lakkaa. 

Kohta 3: LIVOPAN-kaasun vuotaminen huoneilmaan voi johtaa terveydenhuollon ammattilaisten / 
henkilökunnan ja potilaiden altistumiseen LIVOPAN-kaasulle, mikä voi aiheuttaa esimerkiksi huimausta. 
Kuitenkin LIVOPAN-seoksen sisältämä typpioksiduuli laimenee edelleen huoneilmassa, eikä asfyksian riskiä 
voi syntyä, koska LIVOPAN on 50 % typpioksiduulia ja 50 % happea sisältävä seos. On huomioitava, että 
raskaana olevia naisia ei tulisi altistaa korkeille typpioksiduulipitoisuuksille pitkän ajan kuluessa. Mutta 
ottaen huomioon sen, että laimennusvaikutus on suuri ja että käsittelyn aikana noudatetaan suosituksia 
ilmanvaihdosta, on erittäin epätodennäköistä, että altistus saavuttaisi tason, joka aiheuttaisi huolta 
raskauden kannalta. 

Kohta 4: Korkean happipitoisuutensa vuoksi LIVOPAN-kaasun vuotaminen huoneilmaan voi erittäin 

harvinaisissa tapauksissa aiheuttaa tulipaloja, jos tilassa on kipinöitä tai muita tekijöitä, jotka voivat 

laukaista tulipalon. Se voi myös hyvin harvinaisissa tapauksissa voimistaa tulipaloja, jotka ovat syntyneet 

muista syistä. Ottaen kuitenkin huomioon mainitun laimennusvaikutuksen sekä sen, että sairaaloissa ja 

lääkäriasemilla tupakointi ja avotulen käyttö ovat kiellettyjä, ja että käsittelyn aikana tulisi noudattaa 

suosituksia riittävästä ilmanvaihdosta, Linde katsoo, että riski tällaiselle tilanteelle on erittäin pieni. 

LIVOPANia tulisi joka tapauksessa käyttää ainoastaan osaavan henkilökunnan läsnä ollessa ja niin, että 

käytettävissä on välineet voimakkaan sedaation / alentuneen tajunnan tason vaikutusten hallintaan. 

Mahdollisen hengitysteiden suojaavien refleksien ehkäisyn riski tulisi huomioida, ja valmius hengitysteiden 
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turvaamiseen ja ventilointiavustukseen tulisi olla saatavilla aina, kun käytetään jatkuvaa kaasunvirtausta. 

 

Pyydämme ilmoittamaan mahdollisista tuotevalituksista 

Pyydämme ystävällisesti ilmoittamaan mahdollisista tuotevalituksista Linde Healthcare asiakaspalveluun: 

puh. 0800 90016, hctilaus.fi@linde.com. 

Pyydämme ilmoittamaan epäillyistä haittavaikutuksista 

Terveydenhuollon ammattilaisia pyydetään ilmoittamaan haittavaikutuksista kansallisen 

raportointijärjestelmän kautta: 

www.fimea.fi 

Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea 

Lääkkeiden haittavaikutusrekisteri 

PL 55 

00034 FIMEA 

 

Yrityksen yhteystiedot 

Lisätietoja saa ottamalla yhteyttä:  

 

Linde Healthcare asiakaspalvelu 

Hctilaus.fi@linde.com 

0800 90016 

 

Linde Healthcare laatuosasto 

Hclaatu.fi@linde.com 

 

 

YSTÄVÄLLISESTI VAHVISTAKAA TÄMÄN TIEDON VASTAANOTTAMINEN (hclaatu.fi@linde.com) heti, kun 

saatte tiedoksi tämän viestin. 

 

 

Ystävällisin terveisin, 

 

 

Daniela Wollstén     Laura Eder Azanza 

Lääketukkukaupan vastuunalainen johtaja  EU QPPV 

Oy Linde Gas Ab 
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